
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 7

Projednáno - usnesení přijato

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.08.2017

Bod pořadu jednání: 34.

Název : Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, program 
7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji –
prodloužení termínů realizace projektů, změny 
závazných parametrů projektů

Důvod předložení: Usnesení č. 1426/17/RK

Zpracoval: Ing. Tereza Štochlová
zaměstnanec oddělení památkové péče

Projednal: Rada kraje dne 8. 8. 2017
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury                    
dne 22. 8. 2017
     

Předkládá: Ing. Květa Vinklátová
členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Brenná, se sídlem Mimoňská 228, 471 
23 Zákupy, IČO: 62237888, o změnu závazných parametrů projektu „Kostel sv. Jana 
Křtitele v Brenné - obnova nárožních kaplí a omítek částí ohradní zdi“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

2) žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Jezvé, se sídlem Křižíkova 49, 471 06 
Horní Police, IČO: 62237764, o změnu závazných parametrů projektu „IV. etapa opravy 
střešního pláště a krovu farního kostela sv. Vavřince, Jezvé“, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

3) žádost příjemce dotace 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 7

 o prodloužení termínu realizace projektu „Vzorkovna malírny 
okenních skel Okrouhlá - restaurátorské práce v objektu  na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

4) žádost příjemce dotace  
zastoupeného na základě plné moci paní 

 o prodloužení termínu 
realizace projektu „Oprava roubení a výměna oken na objektu - II. 
etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

5) žádost příjemce dotace Provincie bratří františkánů, se sídlem Jungmannovo nám. 
753/18, 110 00 Praha 1, IČO: 00169757, o prodloužení termínu realizace projektu „Dům 
u Pelikána č. p. 243 - Kompletní rekonstrukce střešního pláště s výměnou krytiny a 
oprava fasády celého objektu“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

r o z h o d u j e

1) o změně závazných parametrů projektu „Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova 
nárožních kaplí a omítek částí ohradní zdi“, příjemce Římskokatolické farnosti Brenná, z 
těchto:

Název parametru Jednotka Hodnota

Obnova fasád m2 186
Obnova střešního pláště m2 60
Rekonstrukce dveřních otvorů ks 2
Rekonstrukce okenních otvorů ks 4

na tyto nové:

Název parametru Jednotka Hodnota

Obnova fasád m2 186
Obnova střešního pláště m2 60
Rekonstrukce dveřních otvorů ks 2
Rekonstrukce okenních otvorů ks 2

2) o změně závazných parametrů projektu „IV. etapa opravy střešního pláště a krovu 
farního kostela sv. Vavřince, Jezvé“, příjemce Římskokatolické farnosti Jezvé, z těchto:

Název parametru Jednotka Hodnota

Výměna střešní krytiny z pálené bobrovky m2 300
Výměna částí krovu mb 117,3

na tyto nové:

Název parametru Jednotka Hodnota

Výměna střešní krytiny z pálené bobrovky m2 246,6
Výměna částí krovu mb 96,2



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 7

3) o prodloužení termínu realizace projektu „Vzorkovna malírny okenních skel Okrouhlá -
restaurátorské práce v objektu z 31. srpna 2017 na 30. října 2017, a s 
prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. října 2017 
na 1. prosince 2017,

4) o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava roubení a výměna oken na objektu č. 
- II. etapa“ z 30. září 2017 na 31. října 2017, a s prodloužením termínu 

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. listopadu 2017 na 1. prosince 
2017,

5) o prodloužení termínu realizace projektu „Dům u Pelikána č. p. 243 - Kompletní 
rekonstrukce střešního pláště s výměnou krytiny a oprava fasády celého objektu“ z 31. 
srpna 2017 na 30. září 2017, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. října 2017 na 19. listopadu 2017,

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1983/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova nárožních kaplí a omítek částí 
ohradní zdi“, uzavřené dne 27. června 2017 mezi Libereckým krajem a 
Římskokatolickou farností Brenná, jehož předmětem je změna závazných parametrů 
projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2015/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „IV. etapa opravy střešního pláště a krovu farního kostela sv. Vavřince, 
Jezvé“, uzavřené dne 14. července 2017 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou 
farností Jezvé, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu,

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1966/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Vzorkovna malírny okenních skel Okrouhlá - restaurátorské práce v objektu 
na “, uzavřené dne 4. července 2017 mezi Libereckým krajem a 

 jehož předmětem je prodloužení termínu realizace projektu,

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2193/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Oprava roubení a výměna oken na objektu II. etapa“, 
uzavřené dne 27. června 2017 mezi Libereckým krajem a  jehož 
předmětem je prodloužení termínu realizace projektu,

5) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2003/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Dům u Pelikána č. p. 243 - Kompletní rekonstrukce střešního pláště s 
výměnou krytiny a oprava fasády celého objektu“, uzavřené dne 27. června 2017 mezi 
Libereckým krajem a Provincií bratří františkánů, jehož předmětem je prodloužení 
termínu realizace projektu

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace

Termín: 22. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválené dodatky ke smlouvám k 
podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu.

Termín: 16. 10. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 7

Důvodová zpráva:

1. Římskokatolické farnosti Brenná (dále jen ŘKF Brenná), se sídlem Mimoňská 228, 471 23 
Zákupy, IČO: 62237888 byla usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze 
dne 30. května 2017 přiznána účelová neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 300.000 Kč na 
projekt „Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova nárožních kaplí a omítek částí ohradní
zdi“. Mezi Libereckým krajem a příjemcem dotace byla následně dne 27. června 2017 
uzavřena smlouva č. OLP/1983/2017 o poskytnutí účelové dotace, dle které je příjemce 
dotace povinen realizovat projekt minimálně v rozsahu a dle specifikace závazných parametrů
uvedených v Čl. I. odst. 3 smlouvy. Příjemce požádal dopisem ze dne 24. července 2017 
poskytovatele o změnu závazných parametrů projektu vzhledem k chybnému uvedení rozsahu 
rekonstrukce okenních otvorů v žádosti a následně ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

Změna závazných parametrů projektu „Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova nárožních 
kaplí a omítek částí ohradní zdi“ byla konzultována se správcem dotačního programu 
z odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu. Žadatel uvedl v žádosti o dotaci, že 
bude projekt realizovat mj. v rozsahu 4 – ks – rekonstrukce okenních otvorů. Tato hodnota 
parametru byla uvedena též v čl. I. odst. 3 smlouvy o poskytnutí dotace. Ve své žádosti 
o změnu parametru upozornil příjemce poskytovatele, že v rozpočtu na zhotovení a výměnu 
dřevěných výplní otvorů jsou naceněny pouze 2 kusy rekonstrukce okenních otvorů, které
budou ve skutečnosti realizovány. Na základě těchto skutečností je změna závazného 
parametru projektu, jehož podstatou je obnova nárožních kaplí a ohradní zdi kostela sv. Jana 
Křtitele v Brenné, přípustná, a to i s ohledem na skutečnost, že nikterak neohrozí účelovost 
poskytnutých finančních prostředků. Správce dotačního titulu z odboru kultury, památkové
péče a cestovního ruchu se v souvislosti s požadovanou změnou projektu zabýval i jejími 
případnými dopady na celkové hodnocení projektu. Požadovaná změna projektu nemá vliv na 
bodové hodnocení dle stanovených kritérií Programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji. Správce dotačního programu proto schválení změny parametru 
doporučuje.
  
Novými závaznými parametry jsou:

Název parametru Jednotka Hodnota

Obnova fasád m2 186
Obnova střešního pláště m2 60
Rekonstrukce dveřních otvorů ks 2
Rekonstrukce okenních otvorů ks 2

Pro požadovanou změnu závazného parametru je nutné upravit uzavřenou smlouvu 
č. OLP/1983/2017 na základě dodatku č. 1, který uzavře Liberecký kraj a ŘKF Brenná. 
Zastupitelstvu kraje tak předkládáme ke schválení změnu závazných parametrů projektu 
a znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1983/2017. Poskytnutí neinvestiční dotace ŘKF 
Brenná na projekt „Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova nárožních kaplí a omítek částí
ohradní zdi“ schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje, zároveň se vzorovou smlouvou 
usnesením č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017.

2. Římskokatolické farnosti Jezvé (dále jen ŘKF Jezvé), se sídlem Křižíkova 49, 471 06 
Horní Police, IČO: 62237764 byla usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK 
ze dne 30. května 2017 přiznána účelová neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 300.000 Kč na 
projekt „IV. etapa opravy střešního pláště a krovu farního kostela sv. Vavřince, Jezvé“. Mezi 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 7

Libereckým krajem a příjemcem dotace byla následně dne 14. července 2017 uzavřena 
smlouva č. OLP/2015/2017 o poskytnutí účelové dotace, dle které je příjemce dotace povinen 
realizovat projekt minimálně v rozsahu a dle specifikace závazných parametrů uvedených 
v Čl. I. odst. 3 smlouvy. Příjemce požádal dopisem ze dne 21. července 2017 poskytovatele 
o změnu závazných parametrů projektu vzhledem ke skutečně shromážděným finančním 
prostředkům na pokrytí spoluúčasti v letošním roce.

Změna závazných parametrů projektu „IV. etapa opravy střešního pláště a krovu farního 
kostela sv. Vavřince, Jezvé“ byla konzultována se správcem dotačního programu z odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu. Požadovaná změna nikterak neohrozí účelovost 
poskytnutých finančních prostředků, ani nemá dopad na celkové hodnocení projektu dle 
stanovených kritérií Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji. Správce 
dotačního programu proto schválení změny parametrů doporučuje.
  
Novými závaznými parametry jsou:

Název parametru Jednotka Hodnota

Výměna střešní krytiny z pálené bobrovky m2 246,6
Výměna částí krovu mb 96,2

Pro požadovanou změnu závazných parametrů je nutné upravit uzavřenou smlouvu 
č. OLP/2015/2017 na základě dodatku č. 1, který uzavře Liberecký kraj a ŘKF Jezvé. 
Zastupitelstvu kraje tak předkládáme ke schválení změnu závazných parametrů projektu 
a znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2015/2017. Poskytnutí neinvestiční dotace ŘKF 
Jezvé na projekt „IV. etapa opravy střešního pláště a krovu farního kostela sv. Vavřince, 
Jezvé“ schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje, zároveň se vzorovou smlouvou usnesením 
č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017.

3.  byla 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017 přiznána 
účelová neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 300.000 Kč na projekt „Vzorkovna malírny 
okenních skel Okrouhlá - restaurátorské práce v objektu na p.č. 563“. Mezi Libereckým 
krajem a příjemcem dotace byla následně dne 4. července 2017 uzavřena smlouva 
č. OLP/1966/2017 o poskytnutí účelové dotace, dle které je příjemce dotace povinen ukončit 
projekt nejpozději do 31. srpna 2017, jak je uvedeno v Čl. III. odst. 3 smlouvy. Příjemce 
požádal dopisem ze dne 25. července 2017 poskytovatele o prodloužení termínu realizace do 
30. října 2017 z důvodu administrativního zpoždění vyřízení stavebního povolení na stavební
úpravy objektu podmiňující zahájení restaurátorských prací (obnova vstupů do objektu, 
obnova stropu v 1.NP).

Prodloužení termínu realizace projektu „Vzorkovna malírny okenních skel Okrouhlá -
restaurátorské práce v objektu na p.č. 563“ bylo konzultováno se správcem dotačního 
programu z odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, který prodloužení termínu 
doporučuje. Požadovaná změna nikterak neohrozí účelovost poskytnutých finančních 
prostředků, ani nemá dopad na celkové hodnocení projektu dle stanovených kritérií Programu 
7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji.

Pro požadované prodloužení termínu realizace je nutné upravit uzavřenou smlouvu 
č. OLP/1966/2017 na základě dodatku č. 1, který uzavře Liberecký kraj a Ing. Jan Sýkora. 
Zastupitelstvu kraje tak předkládáme ke schválení prodloužení termínu realizace projektu do 
30. října 2017 a znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1966/2017. Poskytnutí neinvestiční
dotace Ing. Janu Sýkorovi na projekt „Vzorkovna malírny okenních skel Okrouhlá -



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 7

restaurátorské práce v objektu na p.č. 563“ schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje, 
zároveň se vzorovou smlouvou usnesením č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017.

4. 
zastoupenému na základě plné moci paní

byla usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017 přiznána účelová neinvestiční dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 
178.000 Kč na projekt „Oprava roubení a výměna oken na objektu č. p. 
II. etapa“. Mezi Libereckým krajem a příjemcem dotace byla následně dne 27. června 2017 
uzavřena smlouva č. OLP/2193/2017 o poskytnutí účelové dotace, dle které je příjemce 
dotace povinen ukončit projekt nejpozději do 30. září 2017, jak je uvedeno v Čl. III. odst. 3 
smlouvy. Příjemce požádal dopisem ze dne 26. července 2017 poskytovatele o prodloužení
termínu realizace do 31. října 2017 z důvodu velké pracovní vytíženosti stavební firmy, 
jejímu zdržení při dokončování předchozích staveb a tím následnému posunutí zahájení prací
na objektu  Příjemce již se stavební firmou o prodloužení termínu 
realizace uzavřel dodatek ke smlouvě o dílo.

Prodloužení termínu realizace projektu „Oprava roubení a výměna oken na objektu č. p. 110 
v Polevsku - II. etapa“ bylo konzultováno se správcem dotačního programu z odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, který prodloužení termínu doporučuje. Požadovaná
změna nikterak neohrozí účelovost poskytnutých finančních prostředků, ani nemá dopad na 
celkové hodnocení projektu dle stanovených kritérií Programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji.

Pro požadované prodloužení termínu realizace je nutné upravit uzavřenou smlouvu 
č. OLP/2193/2017 na základě dodatku č. 1, který uzavře Liberecký kraj a
Zastupitelstvu kraje tak předkládáme ke schválení prodloužení termínu realizace projektu do 
31. října 2017 a znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2193/2017. Poskytnutí neinvestiční
dotace na projekt „Oprava roubení a výměna oken na objektu 

- II. etapa“ schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje, zároveň se vzorovou 
smlouvou usnesením č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017.

5. Provincii bratří františkánů, se sídlem Jungmannovo nám. 753/18, 110 00 Praha 1, IČO: 
00169757, byla usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 
30. května 2017 přiznána účelová neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 300.000 Kč na projekt 
„Dům u Pelikána č. p. 243 - Kompletní rekonstrukce střešního pláště s výměnou krytiny a 
oprava fasády celého objektu“. Mezi Libereckým krajem a příjemcem dotace byla následně
dne 27. června 2017 uzavřena smlouva č. OLP/2003/2017 o poskytnutí účelové dotace, dle 
které je příjemce dotace povinen ukončit projekt nejpozději do 31. srpna 2017, jak je uvedeno 
v Čl. III. odst. 4 smlouvy. Příjemce požádal dopisem ze dne 26. července 2017 poskytovatele 
o prodloužení termínu realizace do 30. září 2017 z důvodu nepříznivého počasí a složitosti 
technologických postupů při obnově historických detailů domu (repase dřevěné podokapní
římsy, dřevěné původní deštění, komplikované odstraňování nevhodného původního 
fasádního nátěru).

Prodloužení termínu realizace projektu „Dům u Pelikána č. p. 243 - Kompletní rekonstrukce 
střešního pláště s výměnou krytiny a oprava fasády celého objektu“ bylo konzultováno se 
správcem dotačního programu z odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, který
prodloužení termínu doporučuje. Požadovaná změna nikterak neohrozí účelovost 
poskytnutých finančních prostředků, ani nemá dopad na celkové hodnocení projektu dle 
stanovených kritérií Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 7

Pro požadované prodloužení termínu realizace je nutné upravit uzavřenou smlouvu 
č. OLP/2003/2017 na základě dodatku č. 1, který uzavře Liberecký kraj a Provincie bratří
františkánů. Zastupitelstvu kraje tak předkládáme k rozhodnutí prodloužení termínu realizace 
projektu do 30. září 2017 a ke schválení znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2003/2017. 
Poskytnutí neinvestiční dotace Provincii bratří františkánů na projekt „Dům u Pelikána 
č.p.243 - Kompletní rekonstrukce střešního pláště s výměnou krytiny a oprava fasády celého 
objektu“ schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje, zároveň se vzorovou smlouvou 
usnesením č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017.

Přílohy:
034_P01_Žádost o změnu parametrů – ŘKF Brenná

034_P02_Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1983/2017 (ŘKF Brenná)

034_P03_Žádost o změnu parametrů – ŘKF Jezvé

034_P04_Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2015/2017 (ŘKF Jezvé)

034_P05_Žádost o prodloužení termínu –

034_P06_Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1966/2017 

034_P07_Žádost o prodloužení termínu –

034_P08_Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2193/2017 (

034_P09_Žádost o prodloužení termínu – Provincie bratří františkánů

034_P10_Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2003/2017 (Provincie bratří františkánů)


